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Wystawa „Tajne nauczanie Polek w KL
Ravensbrück” – Lublin, 5 kwietnia – 30 czerwca
2016

Zapraszamyna wystawę „Tajne nauczanie Polek w KL Ravensbrück”, która 5 kwietnia 2016
r.została otwarta na muzealnym dziedzińcu Zamku Lubelskiego w ramach realizacjiuchwały
Senatu  RP  z  30  marca  2011  r.,  ustanawiającej  kwiecień  miesiącem  pamięcio  KL
Ravensbrück.

Obozowepróby prowadzenia działalności  edukacyjnej,  podejmowane w KL Ravensbrück,
pomagały uwięzionym oderwać się mentalnie od brutalnej, przygniatającejrzeczywistości.
Wystawa  prezentuje  zdjęcia  rysunków,  portretów,  fotografii,grypsów,  miniaturek  rzeźb,
listów.

Scenariuszwystawy  został  opracowany  przez  dr  Danutę  Drywę  z  Muzeum Stutthof  w
Sztutowie we współpracy z Barbarą Oratowską, kierującą Oddziałem MuzeumLubelskiego w
Lublinie – Muzeum Martyrologii „Pod Zegarem”. Wystawa została poraz pierwszy pokazana
na terenie byłego obozu koncentracyjnego dla kobiet wRavensbrück (Niemcy) w dniach
18–19 kwietnia 2015 r. podczas uroczystości zokazji 70. rocznicy wyzwolenia obozu.

Wuroczystości  ponownego  jej  otwarcia  uczestniczyły  byłe  więźniarki  KL
Ravensbrück,warszawianki:  Marianna  Bogusz,  Marianna  Danuta  Janowska  i  Janina
Wyrzykowska.Towarzyszyła  im  Anna  Klimowicz  z  BEP  IPN,  współpracująca  z  Kołem
Ravensbrück  izajmująca  się  projektem  „O  tym  nie  można  zapomnieć  –  spotkania
zkobietami, które przeszły piekło obozów i łagrów”. Byłe więźniarki podzieliłysię swoimi
obozowymi  wspomnieniami  z  gośćmi  zgromadzonymi  w  reprezentacyjnejsali  Muzeum
Lubelskiego,  którą  jest  Galeria  Malarstwa  XVII-XIX  w.  Wuroczystości  udział  wzięli
nauczyciele  oraz  uczniowie  lubelskich  szkółponadgimnazjalnych.

Wśródzaproszonych byli  również: Agnieszka Jaczyńska i  dr Mariusz Sawa z lubelskiego
oddziału IPN oraz Joanna Gierczyńska, kierująca Muzeum Więzienia Pawiak wWarszawie, a
także Piotr Tarnowski – dyrektor Muzeum Stutthof w Sztutowie.


